INDICAÇÃO Nº 03077/2010
Solicita limpeza nas bocas-de-lobo e roçada nas margens das Estradas Quilombo do Carmo e Estrada do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de serviços de limpeza nas bocas-de-lobo e roçada nas margens das Estradas Quilombo do Carmo e Estrada do Carmo, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Com a liberação da ponte na Estrada do Carmo o Trafego de veículos aumentaram, com atual situação em especial o avanço do mato nas laterais, invade a via aumenta o risco de acidentes e com as chuvas que se aproximam as bocas-de-lobo e canaletas entupidas podem comprometer o Leito carroçável da referida estrada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de outubro de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06695/2010